



NAKIT

Národní agentura pro
komunikační a informační
technologie, s. p.

pan XXXX

Žádost ze dne 28. 12. 2023	Naše značka / PID NAKIT- 13-3/SL-2024	Vyřizuje xxx	Místo odesláni / dne Praha 12. 1. 2024
--------------------------------------	---	------------------------	---

Věc:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Povinný subjekt, Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., IČO: 047 67 543, se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 – Vršovice (dále též jen „**Povinný subjekt**“ nebo „**Zadavatel**“), obdržel žádost pana XXXX (dále jen „**Žadatel**“) o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**ZSPI**“), ze dne 28.12. 2023 (dále jen „**Žádost**“).

V Žádosti se Žadatel domáhal poskytnutí informací o zadávacím řízení s názvem „Nákup licenční podpory produktů HCL Domino pro MV – 2024-2025“, na základě kterého byla uzavřena a uveřejněna smlouva se společností VUMS LEGEND, spol. s r.o., a to ve formě následujících dotazů (*pozn.: text dotazů převzat ze Žádosti bez úprav*):

Zdvořile žádáme o:

1. sdělení, které konkrétní produkty byly dodány a v jakém množství.
2. zaslání kopie dokumentu *Proof of Entitlement* ke každému jednotlivému produktu.



K jednotlivým dotazům Povinný subjekt uvádí následující odpovědi.

Odpověď k dotazu č. 1:

Povinný subjekt sděluje, že identifikace konkrétních dodaných produktů a jejich množství je patrná z dokumentu Order Acknowledgment and Proof of Entitlement, který Povinný subjekt poskytuje Žadateli jako odpověď k dotazu č. 2.

Odpověď k dotazu č. 2:

Povinný subjekt příkládá jako odpověď na dotaz č. 2 dokument Order Acknowledgment and Proof of Entitlement.

Plnění, které Zadavatel (Povinný subjekt) poptával v rámci předmětné veřejné zakázky, spočívalo v zajištění prodloužení podpory stávajících produktů HCL Domino, tj. nejednalo se o nákup nových licencí, ale o prodloužení licencí již zakoupených Ministerstvem vnitra ČR. V rámci zadávací dokumentace pak byly tyto licence kromě popisu jejich konfigurace identifikovány v podobě tzv. *part numbers (PN/N)*.

Pro vysvětlení Povinný subjekt uvádí, že v průběhu zadávacího řízení obdržel Zadavatel informaci, že *part numbers* uvedené v zadávací dokumentaci byly již nahrazeny novým číslováním, přičemž ale produkt, který Zadavatel požadoval dodat jakožto předmět plnění předmětné veřejné zakázky, zůstal stejný (tzn. konfigurace poptávaných licencí specifikovaná v zadávací dokumentaci zůstala totožná a předmět plnění veřejné zakázky se tak nikterak nezměnil).

Z tohoto důvodu také Zadavatel vyzval účastníky zadávacího řízení formou žádosti o vysvětlení nabídky o potvrzení, že jimi nabízený produkt se co do předmětu a obsahu plnění shoduje s plněním poptávaným a popsáním Zadavatelem v zadávací dokumentaci v rámci veřejné zakázky. Zadavatel následně obdržel odpovědi od tří ze čtyř oslovených účastníků zadávacího řízení, přičemž všichni tři tito účastníci, včetně budoucího vybraného dodavatele, písemně potvrdili Zadavateli, že jimi nabízený produkt se shoduje s poptávaným plněním.

Povinný subjekt nadto disponuje potvrzením od výrobce – společnosti HCL Software, ve kterém výrobce potvrzuje, že licence, které Zadavatel poptával a obdržel, jsou ve vlastnictví výrobce, jsou ekvivalentem původních licencí pro Ministerstvo vnitra ČR a v současné době neexistuje jiný způsob poskytování podpory pro tyto produkty.



NAKIT

Národní agentura pro
komunikační a informační
technologie, s. p.

Výše uvedeným poskytnutím informací dle § 14 odst. 5 písm. d) ZSPI bylo Žádosti vyhověno v plném rozsahu.

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Xxx

v zastoupení xxx

Přílohy:

- Dokument Order Acknowledgment and Proof of Entitlement